平成 26 年 5 月 7 日

各  位

会 社 名 株式会社リアルビジョン

代 表 者 名 代表取締役社長 池畑 勝治

（コード番号 6786 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理部長 斉藤 順市

（TEL：０４５－４７３－７３３１）

主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社の異動に関するお知らせ

 今般、当社の主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社に下記のとおり異動が生

じる見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

1． 異動が生じた経緯

 株式会社 SOL Holdings は（以下、「SOL」という。）、当社が平成 26 年 3 月 12 日に

開示した「主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社の異動に関するお知らせ」

のとおり、SOL が保有する当社株式 1,582,000 株を株式会社アンビシャスグループ（以

下、「アンビシャス」という。）に譲渡することについてアンビシャスとの間で合意に至

り、SOL が平成 26 年 3 月 31 日に開示しました「持分法適用関連会社の株式譲渡完了

に関するお知らせ」にあるとおり、SOL が保有する当社株式 1,582,000 株は平成 26 年

3 月 31 日付けで SOL からアンビシャスへ全株式が譲渡されました。

 しかしながら、SOL が開示しました平成 26 年 5 月 2 日付け「（開示事項の経過）持

分法適用関連会社の株式譲渡に係る譲渡代金決済未了に関するお知らせ」のとおり、

SOL がアンビシャスより当社株式の売買代金の一部として受領しました第三者を振出

人、アンビシャスを裏書人とする約束手形（支払期日：平成 26 年 4 月 30 日）は振出人

の当座預金残高不足のため不渡りとなり、当該約束手形は決済されず SOL は当社株式

売買代金の一部が未収状態であり、SOL はアンビシャスに対して別途契約を締結して

いる株式譲渡担保契約に基づき当社株式 1,130,000株の担保権を実行する手続きを開始

し、当該実行手続きが平成 26 年 5 月 7 日以降に完了する旨を発表しています。

 なお本日、当社は SOL よりアンビシャスが保有する当社株式 1,130,000 株につき担

保実行手続きが完了し当社株式 1,130,000 株を取得したとの回答を得ています。

2． 異動する株主の概要

（1） 新たに主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社となる株主の概要

① 名 称 株式会社 SOL Holdings

② 所 在 地 神奈川県川崎市中原区小杉町 1 丁目 403 番地

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮嶋 淳

④ 事 業 内 容 株式等の保有を通じた企業グループの統括・運営等

⑤ 資 本 金 1,456,152,847 円（平成 26 年 5 月 8 日現在）

⑥ 設 立 年 月 日  1970 年（昭和 45 年）12 月 4 日

⑦ 上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係 当社普通株式 1,130,000 株（発行済株式総数の

18.79％）を保有しております。（平成 26 年 5 月 7

日現在）

人的関係 当社の取締役 2 名（池畑 勝治、宮嶋 淳）及び監

査役 2 名（益田 康雄、鼓 昭雄）が当該会社の役

員を兼務しております。

取引関係 当社と当該会社との間には、当社を貸主、当該会社

を借主とする金銭消費貸借契約を締結（内訳：金銭

消費貸借契約書締結日・平成 25 年 4 月 8 日、返済

期日・平成 26 年 4 月 8 日金額・310,000 千円、利

率・年 1.15％）しており、その後、平成 26 年 4 月

8 日に債務弁済承認契約（契約金額 200,000 千円、

利率・1.15％、返済期日・平成 26 年 5 月 8 日）を

新たに締結し、返済期日を平成 26 年 5 月 8 日に延

長しています。更に、平成 26 年 5 月 8 日に 40,000

千円の返済を受け、同日に返済期日を平成 26 年 7

月 8 日とした債務弁済承認契約を締結する予定で

す。したがって 5 月 8 日現在の当該貸付金の残高は、

160,000 千円となる予定です。

（2） 主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社に該当しなくなる株主の概要

① 名 称 株式会社アンビシャスグループ

② 所 在 地 東京都港区芝浦三丁目 14 番 5 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 児島 幸恵

④ 事 業 内 容 オフィスコンシェルジュ事業、ブライダル広告事業、リアルアフ

ェリエイト事業

⑤ 資 本 金 20,450,000 円（平成 25 年 11 月 30 日現在）

⑥ 設 立 年 月 日  2005 年（平成 17 年）7 月 22 日

⑦ 上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係 当社普通株式 1,582,000 株（発行済株式総数の

26.31％）を保有しております（平成 26 年 5 月 2 日

現在）

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。

3． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の数に対す

る割合

（1） 株式会社 SOL Holdings

 属性 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前

（平成 26年 5月 7日現

在）

－ － － －

異動後 その他の関係会社

1,130,000 個

（1,130,000 株）

18.79％ 1 位

（2） 株式会社アンビシャスグループ

 属性 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前

（平成 26年 5月 7日現

在）

その他の関係会社 1,582,000 個

（1,582,000 株）

26.31％ 1 位

異動後 － 452,000 個

（452,000 株）

7.51％ 2 位

（注）

1．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   1,000 株

2．大株主順位につきましては、平成 26 年 3 月 31 日現在の株主名簿を勘案し、現時点にお

いて想定した順位として記載しております。

3．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

4． 異動年月日

平成 26 年 5 月 7 日（SOL 担保権実行日）

5． 開示対象となる非上場の親会社の変更の有無

アンビシャスは、開示対象となる非上場の親会社等に該当しなくなります。

6． 今後の見通し

今回の主要株主の異動等による当社の連結業績への影響はございません。

問合せ先

電話：045－473－7331 管理部 斉藤、中原

電子メール：info@realvision.co.jp

注）本文中の各企業名、製品名等は、それぞれの所有者の商標あるいは登録商標です。

以上

mailto:info@realvision.co.jp